[bookmark: _GoBack]Образец заявления (заявки) о подключении к сетям теплоснабжения ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ)

Исх. №
«	»	20__года	Генеральному директору
ООО «СибТЭК»
Гиберту Корнею Корнеевичу
От_____________________________________________________________________________________________________
 (полное наименование Заявителя)

_____________________________________________________________________________________________
(реквизиты заявителя ИНН; КПП; ОГРН; ОКПО; наименование банка; номер расчетного счета и корреспондентского
счета; БИК. Для юридических лиц – номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц. Для
индивидуальных предпринимателей – номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей и дата ее внесения в реестр)

Фактический /почтовый адрес Заявителя_____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
Прошу выдать технические условия подключения к тепловым сетям объекта капитального строительства/реконструкции к системе теплоснабжения для ________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
                                        (указать наименование объекта)
Размер нагрузки ресурса	Гкал/час.
Место расположения сооружаемого/реконструируемого объекта:_____________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Срок начала строительства
Срок окончания строительства
Ввод объекта в эксплуатацию
Дата подключения объекта

Приложения:
1. нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос;
2. правоустанавливающие документы на земельный участок;
3. ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта (возможно распечатку из электронных карт с нанесением от руки места расположения объекта, улиц, ограничивающих квартал, в котором предполагается размещение объекта и др.);
4. топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями;
5. информация о характеристиках тепловых нагрузок объекта капитального строительства (расчетные максимальные часовые и среднечасовые расходы тепловой энергии и соответствующие им
расчетные расходы теплоносителей на технологические нужды, отопление, вентиляцию, кондиционирование воздуха и горячее водоснабжение);
6. информация о виде и параметрах теплоносителей (давление и температура);
7. сведения о режимах теплопотребления для объекта капитального строительства (непрерывный, одно-, двухсменный и др.);
8. данные о расположении узла учета тепловой энергии и теплоносителей и контроле их качества;
9.	требования к надежности теплоснабжения объекта капитального строительства (допустимые
перерывы в подаче теплоносителей по продолжительности, периодам года и др.) и сведения о
категории потребителя по надежности теплоснабжения в соответствии со СНиП;
9. информация о наличии и возможности использования собственных источников тепла для резервирования тепловой нагрузки.

_______________________                    ____________                     _________________________
            Должность                                            подпись                                             ФИО

Исполнитель запроса 	ФИО,	 должность _________________тел.

Примечание:
При сдаче и получении документов представителям заявителей необходимо иметь при себе доверенность.